МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

«ДЕТСКИЙ САД № 311 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА»
ул. Блюхера, д.9, Новосибирск, 630078

Тел./факс: (383)354-80-05

http://ds-311.nios.ru; e-mail: ds_311_nsk@nios.ru
ИНН/КПП 5404140556/540401001

19.11.2015 №

г. Новосибирск

ПРИКАЗ

Об организации работы по социальному

развитию детей в ДОУ и по итогам

педагогического совета № 2 от 19.11.2015

В целях эффективной организации работы по социальному развитию детей в 2015-2016

учебном году и на основании решений педагогического совета № 2 от 19.11.2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять творческий поиск путей социального развития глухих детей в

группах, представить опыт работы на итоговом педагогическом совете №4 и на

методических мероприятиях в ДОУ. Ответственные: педагоги групп.

2. Творческой группе по созданию условий для реализации ФГОС учителям-

дефектологам: Зайцевой Т.А., Чижовой Л.Ю., воспитателям Журавковой Н.А. и

Хоренко Н.А. и старшему воспитателю Ленник Н.В. осуществить пересмотр и

представить в новой редакции отдел ООП ДОУ по «Социально-

коммуникативному развитию» в срок до педагогического совета №3 (февраль-

март).

3. Реализовать во всех группах ДОУ, в качестве эксперимента проект о «Утренний

круг». Результаты работы представить на Итоговом педагогическом совете №4.

Ответственные: педагоги групп

4. Сделать подборку, а старшему воспитателю Ленник Н.В. оформить картотеку игр

по социально-коммуникативному развитию, обучению речевым культурно-

социальным шаблонам в своей возрастной группе. Ответственные: педагоги всех

групп. Срок: педагогический совет №3 (февраль-март).

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующая МКДОУ д/с № 311 __________________________И.С.Бодрова

С приказом ознакомлены:

Бородина Светлана Владимировна

Быкова Кристина Михайловна

Горносталева Екатерина Сергеевна

Демченко Ольга Викторовна

http://ds-311.nios.ru/

Журавкова Наталья Александровна

Зайцева Татьяна Александровна

Катышева Светлана Анатольевна

Колмыкова Инна Викторовна

Ленник Надежда Викторовна

Попова Галина Петровна

Романенко Анастасия Сергеевна

Усова Анастасия Сергеевна

Хоренко Надежда Анатольевна

Чижова Лариса Юрьевна

Шевченко Екатерина Владимировна

Шикелюк Галина Николаевна

Шумахер Лидия Готфридовна